
-.,,;. ~ ...<. ~- ..~ .. ',".'

COMUNIDAD AUTONOMA
DEARAGON

.COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

15024 RESOL(JCION de 18 de ¡ehmo de 1991. del Director
general de Agricultura. Ganadería y Montes, por la que se
concede el Titulo de Productor de Semillas y Plantas de
Vivero a distintas Entidades.

De acuerdo con el Real Decreto 2654/1985, de 18 de diciembre.
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Esta-

19351

do a la Comunidad Foral de Navarra en materia de Semillas y Plan
tas de Vivero. el Decreto Foral 40/1986. de 7 de febrero. por el 'Iue
se asigna al Departamento de Agricultura, Ganadería y Montes as
funciones y servicios transferidos a la Comunidad Foral.

De conformidad con lo disl?uesto en el artículo 7.°, de la Ley 11/
1971, de 30 de marzo~ de Setmllas y Plantas de Vivero; los articulas
7.°.8.°,9.° Y 15 del Decreto 3767/1972. de 23 de diciembre. por el que
se aprueba el Reglamento General sobr<;. Producción de Semillas y
Plantas de Vivero; las condiciones que se fijan en el Reglamento Ge
neral de Control y Certificación de Semillas y Plantas de Vivero,
aprobado por Orden de 23 de mayo de 1986.

Esta Dirección General de Agricultura, Ganadería y Montes, por
delegación del Consejerodel Departamento, vista la propuesta formu
lada por el Servicio de Agricultura y Ganaderia y previo informe del
Negociado de Semillas y Plantas de Vivero, ha resuelto:

LO Conceder el Titulo de «Productor de Semillas» y «Productor
de Plantas de Vivero» a las entidades citadas en el anexo adjunto.

2.° La concesión a que se hace referencia en el apartado anterior
obliga al cumplimiento de los requisitos que se exigen para la obten
ción del Título de ((Productor de Semillas» y «Productor de Plantas
de Vivero» en el Decreto 3767/1972, de 23 de diciembre. por el que se
aprueba el Reglamento General sobre producción de Semillas y Plan
tas de Vivero; en el Reglamento General Tecnico de Control y Certi
ficación de Semillas y Plantas de Vivero. aprobado por Orden de 23
de mayo de 1986 Y en los Reglamentos Técnicos de Control y Certifi
cación de Semillas de oleaginosas y plantas de vivero de vid, aproba
dos por las Ordenes de I de julio de 1986.

3.° Las concesiones a que hace referencia el apartado LO queda
condicionada a que las personas y Entidades citadas cumplan con los
planes ofrecidos en las respectivas solicitudes presentadas para la ob
tención del Titulo de Productor.

Pamplona, 18 de febrero de 1991.-EI Director general. Angel Ma
ria Solchaga Catalán.

Anexo

a) Productor de Semillas de Plantas oleaginosas con categoría de
Seleccionador y carácter provisional por u~ periodo. de cuatro, a~os a
«Compañia Navarra Productora de Semlllas, Soetedad Anoruma».
«Senasa».

b) Productores de Plantas de Vivero de Vid con categoría de
multiplicador con carácter definitivo:

Lázaro Fernández de Manzanos.
Emiliano Regaira Martínez.
José M.a Iñigo Martinez.
Evelio San Marcelino Sovejano.
Pablo Jesús Femández López.
José de Esteban Iracheta.
Gregorio Lecea y Jesús Hemández.
José Javier Oses Guergue «Viveros Oses».
Pablo Ojer «Viveros Noveleta».
José M.· Moreno García. ,"'\
Carlos Magaña Ruiz.
Juan Pio Magaña Ruiz.
Jesús M.a Garcia «Viveros Avenida».
Julio Sánchez Fernández.
Sebastián y Angel Garcia Rodriguez.
Juan Gsrcia Macaya.
José Javier García Urriza.
Javier Garcia Vidarte «Viveros Macaya-Garcia».
Francisco Javier Merino León.
Merino Sainz Sánchez.
Hnos. Barricarte Pérez.
Luis Gran «Viveros Yerma».
Miguel Angel Manero «Yiveros Bcrisa-Manero».
Jesús Murgui lñigo.
Juan Pastor (Viveros'Murgui-Pastof».
Fructuoso Moreno Gurrea.
Luis Martinez Martinez (Niveros Marty».
Pedro M.a Bravo Sánchez.
ManoJo Simón Pérez.
Angel Salvador Iñigo.
Blanca Provedo «Viveros Guembe-ProvedO».
Julián Díaz «Viveros Díaz».
Moisés Martinez Agorreta.
Hijos de Segundo Villanueva «Viveros Villanueva».
Jesús M.· García Corera.
Miguel Angel García Corera «Viveros el Plantista».
Javier Lucea Villanueva.
Pedro M.· Zufia Ibáñez.
Pedro M! Sanz Sánchez.
Gregorio Elduayen Lasterra.
José Luis García López.
Félix Arrastia Bértiz.

Miércoles 12 junio 1991

DECRETO 3111991. de 21 de febrero. de la Diputación
General de Arag6n.por el que se aprueba la disolución de
la Entidad Local de ámbito territorial inferior al municipal
de Majones. del municipio de Canal de Berdún, de la pro
vincia de Huesca.

BOE núm. 140

15023

15022

RESOLUCION de 15 de mayo, c/C'! Departamento de
Ordellación T{·rritorial. Obras Públicas l' Transportcs, por
la que se da publicidad al acuerdo de la modificación
pllnfl/al del Plan (i('llera{ de Ordcnación de Terúel l' dd
Plan Especial de la Reforma 1nterior de las ,:lreas
4.3 .v 4.4.

La Diputación General de Aragón, en sesión del día 19 de febrero de
1991, adoptó el siguiente acuerdo:

«Aprobar definitivamente la modificación puntual del Plan General
d,e Ordenación de Teruel y del Plan Especial de Reforma Interior de las
Arcas 4.3 y 4.4, de conformidad con lo establecido en los artículos 40
y 49 de la Ley del Régimen del Sucio, 38 y 132 del Reglamento de
Plancamicnto y Decreto de la Diputación General de Aragón de 7 de
julio de 1980.»

Contra el precedente acuerdo se puede interponer recurso de
reposición antc la Diputación General de Áragón, en el plazo de un mes,
computado a partir del dia siguiente al de la presente publícación,
temendo este recurso el carácter de preceptivo y previo a la interposición
del recurso contencioso-administrativo. sin perjuicio de la formulación
de cualquier otro recurso que se estime procedente.

Zaragoza. 15 de mayo de 1991.-EI Secretario general del Departa
mento de Ordenación Territorial, Obras Públicas y Transportes, José
Maria Auria Pueyo.

Por Orden de 19 de junio de 1989, del Departamento de Presiden
cia y Relaciones Institucionales, se inició de oficio la instrucción del
expediente de disolución de la Entidad Local de ámbito territorial in
ferior al municipal de Majones. del municipio de Canal de Berdún, de
la provincia de Huesca. en razón a la escasa población de la misma
lo que justificaría su disolución al apreciarse la existencia de notorios
motivos de necesidad administrativa conforme á lo previsto en los ar
tículos 44 y 45 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,
y 48 Y 49 del Real Decreto 1690/1986, de II de julio.

En cumplimiento de dicha Orden. se sometió el expediente a la
pertinente información pública sin que diera lugar a reclamación al·
guna.

En el preceptivo trámite de audiencia la Alcaldesa Pedánea de
Majones solicito se propusiera la disolución de la Entidad.

Por su parte, el Presiden~ de la Diputación Provincial de Huesca,
por Decreto número 1.745, emitió informe favorable a la disolución
por entender que se daban las circunstancias necesarias a dicho fin.

En su virtud, de conformidad con el dictamen emitido por la Co
misión Permanente del Consejo de Estado, a propuesta del Consejero
de Presidencia y Relaciones Institucionales, y previa deliberación del
Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón en su se
sión del día 21 de febrero de 1991, dispongo:

Articulo l.0 Se aprueba la disolución de la Entidad Local de ám
bito territorial inferior al municipal de Majones, del municipio de Ca
nal de Berdún, de la provincia de Huesca.

Art. 2.° Queda facultado el Departamento de Presidencia y Rela
ciones Institucionales para dictar las disposiciones que pudieran exigir
el cumplimiento de este Decreto.

Dado en Zaragoza. a 21 de febrero de 1991.-EI Presidente de la
Diputación General, Hipólito Gómez de la$ Roces.-El Consejero de
Presidencia y Relaciones Institucionales, José Angel Biel Rivera.



',. '. " .... ' • >.-

- ~,

Miércoles 12 junio 199119352

15025

BOE núm. 140

ORDEN de 9 de abril de 1991, de la Consejería de Po/iti
,ca Territorial. por la que se hacen- públicas las normas
subsidiarias de Arroyomolinos y el catalogo de bienes a
proteger. promovido por Arroyomolinos.

15026

COMUNIDAD AUTONOMA
DE MADRID

En sesión celebrada el día 4 de abril de 1991 y por el Consejo de
Gobierno de la Comunidad de Madrid. se ha adoptado, entre otros,
acuerdo cuya parte dispositiva, a la letra, dice:

Primero.-Aprobar definitivamente la Revisión de las Normas Sub
sidiarias de Planeamiento del término municipal de Arroyomolinos y
el Catálogo de Bienes a Proteger, promovida por el Ayuntamiento de
la localidad citada, en base a ·las consideraciones técnicas y jurídicas
en que fundamenta su informe favorable la Comisión de Urbanismo
de Madrid.

Segundo.-Significar que a la presente Revisión le resulta de aplí
cación·lo dispuesto en la Ley 8/1990, de 25 de julio, sobre Reforma
del Régimen Urbanístico y Valoraciones del Suelo quedando en con
secuencia sujeta al cumplimiento de los deberes urbanisticos con el al~

cance determinado en la misma, en virtud de lo dispuesto en la Dis
posición Adicional Primera. Tres.

Tercero.-Publicar el presente acuerdo en el ~<Boletin Oficial de la
Comunidad de Madrid)~ y en el «Boletín Oficial del Estado)), en cum
plimiento de lo establecido en el articulo 15 del Decreto 69;1983. de
30 de junio, artículo 44, en relación con el 56 de la vigente Ley del
Suelo y articulo 15t del Reglamento de Planeamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose
que el transcrito acuerdo agota la via administrativa pudiendo inter
ponerse contra el mismo recurso de reposición, previo al contencioso
administrativo, para ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la
fecha de inserción de la presente Orden, de conformidad con lo dis
puesto en-el artículo 14.1 del Decreto 69/1983, de 30 de junio, antes
citado, significándose que el mismo deberá ser presentado por con
ducto de esta Consejería de Política Territorial.

Madrid. 9 de abril de 1991.-EI Consejero, Eduardo Mangada Sa
maín.

el día 26 de septiembre de 1989 y publicado en el «Boletín Oficial de
la Comunidad Autónoma de las Islas BaleareSJ) número 140 de 14 de
noviembre de 1989.

Habiendo transcurrido el plazo de exposición al público y habien
do introducido modificaciones en el Plan, a instancias del Ayunta
miento, se procede a la Aprobación provisional con prescripciones
por parte del Ayuntamiento en sesión plenaria de 30 de julio de 1990.

En fecha 14 de noviembre de 1990. tíene entrada en la Conselleria
de Turisme para proceder a su aprobación definitiva, la Documenta~

ción refundida exigida por el Ayuntamiento de MercadaL la cual
cumple con el Plan de Promoción Turistica aprobado. Seguidamente
la Conselleria de Turisme da traslado del Expediente recabando el in
forme preceptivo al Ministerio de Defensa, Ministerio de Obras PU-

- blicas y Urbanismo (Dirección General de Puertos y Costas), y la Co
misión Balear del Medio Ambiente.

Habiendo recibido en la Conselleria y en fccha 30 de enero de
1991, el Informe Favorable emitido por la Dirección General de PUer
tos y Costas del Mopu. En fecha 7 de marzo de 1991 el informe favo
rable del Dírector general de Infraestructura del Ministerio de Defen
sa, y en fecha 17 de enero de 1991 el informe con prescripciones emi
tido por.la Comisión Permanente de la Comisión .Balear del Medio
Ambiente.

Habiendo, la Conselleria. _comunicado a los _promotore~ del
CITN, dichas prescripciones de subsanación.

Habiendo, efectivamente, subsanado todas las prescripciones del
Informe de la Comisión Balear del Medio Ambiente, en documenta
ción presentada en la Consel1eria en fecha 27 de febrero de 1991.

El Conseller que suscribe

Resuebe

Aprobar definitivamente la Revisión del Plan de Ordenación Ur
bana (Documentación de Planeamiento) del Centro de Interés Turís
tico Nacional «Caja Tirant» del término Municipal de Mercadal

Palma de Mallorca, 26 de marzo de 1991.-EI Conseller de Turis~

mo, Jaume Cladera Cladera..

Francisco García Femández.
Jesús ·M.a Garcia Díez de Arizaleta.
José M.a Nieto Rodríguez.
Jesús Otamendi Garcia.
José huis García Munárriz.
Miguel Angel Elizalde Suescun.
Cristóbal Imaz Azcona.
Martín Ibáñez «Viveros Ibáñcv).
Javier Rodríguez García.
Pedro Merino Colomo.
An¡,;el M,a Lucea Diaz.
Jose Angel Suéscun Bennejo.
Jesús M.a Suecun «Víveros Suescun».
Luis Barricarte Pastor.
José M.a Barricarte Pastor.
José Manuel Luri Moreno.
Daniel Angel Gurpegui Sánchez.
José Miguel Barricarte «Víveros Barricarte-Murguialday».
Agustín Martinez Manero.
Emilio Gurrea «Viveros Hnos. Gurrea».
JlianJesús Imgo «ViVeros lmgo Esparza».
Luis M.a Iñigo de Pablo.
José Miguel Navarro «Viveros Agrovid».
Tomás Moreno Gurrea.
José Hemández Martínez.
Félix Luri Imas.
Mi~el A. Colomo «Viveros ColoIDo».
Jesus M.a Andión Sáez.

COMUNIDAD AUTONOMA
DE LAS ISLAS BALEARES

RESOLUCION de 26 de marzo de 1991, de la Consejería
. de Turismo, por la que se aprueba definitivamente el Plan
de Ordenación Urbana (documentación de planeamien/o).
del Centro de Interés Turístico Nacional «Cala Tirant»
del término municipal de Mercadal (Menorca).

El expediente de Revisión de los Planes de Promoción Turística y
Ordenación Urbana del Centro de Interés Turistico Nacional «Cala
Tirant», se inicio en virtud de las Competencias transferidas a esta
Comunidad Autónoma de las Islas Baleares por Real Decreto 22451
1979, de 7 de septiembre. y notificado por Decreto 3401/1983, de 23
de noviembre, competencias que fueron asumidas por la Conseneria
de Turisme del Govem Balear segun Decreto de esta Comunidad
Autónoma de las Islas Baleares número 63/1984, de 9 de agosto, y en
aplicación del articulo 60.2 del Reglamento de la Ley 197/1963 sobre
centro y zonas, aprobado por Decreto 4297/1964, de 23 de diciembre.
El Conseller de Turisme resolvió dicha iniciación por Resolución de 4
de junio de 1987, publicada en el «Boletín Oficial de la Comunidad
Autónoma de las Islas Baleares») número 83 de 4 de julio de 1987.

Habiendo transcurrido el plazo de Información Pú!2ijca en el que
se presentaron alegaciones de particulares y los Informes preceptivos
de la Comisión Provincial de Urbanismo. el Ayuntamiento de Merca
dal, el Consell Insular de Menorca. Comisión Balear de Medio Am-
biente, y la Conselleria de Sanidad. I

Habiendo requerido la ConseUeria de Turisrne, a los promotores
del citado CITN, nueva documentación que recogiera la alegaciones y
subsanara las deficiencias.señaladas por Jos organismos antes mencio
nados con fecha 18 de julio de 1988.

Habiendo sido _subsanadas y recogidas en la nueva documentación
presentada en la Consel1eria de"Turisme el dia 5 de septiembre de
1988, el ConseUer de Turisme resolvió aprobar la Revisión del Plan
de Promoción Turistíca del citado CITN el día 31 de octubre de 1988,
publicado en el «Boletin Oficial de la Comunidad Autónoma de las
Islas Baleares) número 135 de 10 de noviembre de 1988.

Trasladada esta resolución aprobatoria y documentación de pla
neamiento, al Ayuntamiento de Mercadal, ésta manifestó su voluntad
de seguir con el procedimiento previsto en la Ley del Suelo, para la
aprobación de Planes de Ordenación. correspondiendo a dicho Ayun-
tamiento las aprobaciones Inicial y Provisional. .

Aceptado este planteamiento para la Conselleria de Turisme en
base a informe emitido por la Asesoria Jurídica del Gobierno. de la
Comunidad Autónoma, se da traslado de esta decisión a los promo-
tores del CITN para que sigan la tramitación del expediente ante el
Ayuntamiento.

Habiendo sido aprobado inicialmente el Plan de Ordenación Ur
bana del CITN por el Ayuntamiento de Mercadal en sesión plenaria

,"


